
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва №_

О ходе отчетно-выборных конференций в 
республиканских, краевых, областных 
организациях Профсоюза

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Уставом Профсоюза и во исполнение постановлений 
Центрального комитета Профсоюза о проведении отчетов и выборов в 
Профсоюзе работников АПК РФ проходит отчетно-выборная кампания.

Выборными коллегиальными органами профсоюзных организаций всех 
уровней было сосредоточено внимание на подготовке и проведении отчетно- 
выборных собраний и конференций, которые проходят в утвержденные сроки.

По состоянию на 15 августа 2015 года отчетно-выборные конференции 
прошли в 15 республиканских, 4 краевых, 29 областных и 2 городских 
профсоюзных организациях, что составляет 62 процента от общего количества 
организаций.

Сменились руководители в Адыгейской, Марийской, Ингушской 
республиканских, Нижегородской, Ростовской, Смоленской, Самарской, 
Тюменской областных и Санкт-Петербургской городской территориальных 
организациях.

На конференциях дана объективная оценка и подведены итоги проделанной 
работы выборных профсоюзных органов, намечены дальнейшие направления 
деятельности в деле защиты социально-экономических прав и интересов членов 
Профсоюза на предстоящий период.



2

В целях организованного завершения отчетно-выборной кампании в 
Профсоюзе, подготовки и проведения очередного VI Съезда Профсоюза 
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Республиканским, краевым, областным организациям Профсоюза:

- обеспечить выполнение решений ЦК Профсоюза в полном объеме;
- информировать ЦК Профсоюза о предложениях и замечаниях, 

поступивших в ходе отчетно-выборной кампании от членов Профсоюза и 
делегатов профсоюзных конференций по реализации уставных задач и 
улучшению деятельности Профсоюза;

- организовать обучение вновь избранных председателей профсоюзных 
организаций.

2. Членам Центрального комитета Профсоюза:

- принять активное участие в подготовке и проведении отчетно-выборных 
конференций;

- оказать помощь комитетам первичных, районных (городских) 
организаций Профсоюза в реализации предложений и критических замечаний 
членов Профсоюза, высказанных на отчетно-выборных собраниях и 
конференциях.

3. Организационному (Джекшенова В.Н.) и информационному 
(Хомякова Е.С.) отделам аппарата Профсоюза обеспечить информационное 
освещение хода отчетно-выборной кампании в Профсоюзе работников АПК РФ 
на страницах информационно-аналитического вестника «Агропрофкурьер» и на 
сайте Профсоюза.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя 
Профсоюза Агапову Н.Н.

Председатель
Профсоюза Н.Н. Агапова


